
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 26 de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1622/2025 01

FOLHA BV

                             
                     ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

 
Superintendência de Compras -SCP/ALE/RR 

Rua. Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
sup.compras@al.rr.leg.br – scs.ale.rr.leg@gmail.com  

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 05/2025 

 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do Su-
perintendente de Compras, regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024- SGP, 
de 10 de abril de 2024, torna público o Resultado Final da Licitação ADJUDICADA e 
HOMOLOGADA do Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 33/2025.  
 
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Papelaria, para atender as demandas da 
Assembleia Legislativa do Estado de Roraima - ALE/RR e demais unidades administra-
tivas a ela vinculadas (capital e interior), de acordo com as quantidades e especificações 
constantes neste Termo de Referência, estimada para um período de 06 (seis) meses 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: ZT EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ: 
84.039.122/0001-81, itens: 01, 08 e 11, no valor total de R$ 43.469,00 (quarenta e três 
mil e quatrocentos e sessenta e nove reais). S. S. DE S. T. MEDEIROS & CIA. LTDA., 
CNPJ: 54.345.664/0001-11, item: 02, no valor total de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil 
reais) EDILSON GONÇALVES DOS SANTOS, CNPJ: 50.197.914/0001-62, itens: 
03,04, 06 e 09, no valor total de R$ 49.254,00 (quarenta e nove mil e duzentos e cinquenta 
e quatro reais). MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA., 
CNPJ: 33.442.649/0001-11, item 05, no valor total de R$ 11.000,00 (onze mil reais) e 
MACUXI EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 
41.921.584/0001-15, itens 07 e 10, no valor total de R$ 32.660,00 (trinta e dois mil e 
seiscentos e sessenta reais.) 
 

Boa Vista, 25 de junho de 2025. 
 

Charles de Oliveira Parente  
Superintendente de Compras  

Mat. 18.771  
(Resolução Nº. 2143/2024-SGP1) 

 
 

 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 4144   

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90012/2025

PROCESSO Nº 000095/2025

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada no serviço de limpeza, coleta, transporte e
destinação final de esgoto sanitário da Unidade de Atendimento Móvel da Defensoria Pública do
Estado Roraima - UAM/DPERR.

DATA DE ABERTURA: 15/07/2025    HORA: 10h (horário de Brasília)

O  edital  se  encontrará  à  disposição  dos  interessados  nos  sites:  www.gov.br/compras  e  https://
defensoria.rr.def.br/licitacoes/, bem como na sede da  DCL/DPE-RR,  localizada na Av. Glaycon de
Paiva,  1474  –  Mecejana,  Cep:  69304-560,  Sala  15  (DCL),  Boa  Vista/RR,  em  horário  normal  de
expediente, a partir do dia 09/06/2025. Código da UASG nº 926790.  

Boa Vista – RR, 25 de junho de 2025.

EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO
Agente de Contratação - DPE/RR

Documento  assinado  eletronicamente  por  EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO,
Agente de Contratação, em 25/06/2025, às 13:07, conforme horário oficial de Boa Vista/RR,
com fundamento no art. 6°, § 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias
DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0705931 e o código CRC B8A42876.

000095/2025 0705931v3

 
 
 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COORDENADORIA SETORIAL DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

 
 
 

 

ERRATA DA RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025 

SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação – COSELC, da Secretaria 
de Estado da Saúde do Estado de Roraima, torna público aos interessados em participar do Pregão 
supracitado, cujo objeto é eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 7 - SISTEMA 
RESPIRATÓRIO, OFTÁLMICO, OTOLÓGICO, ANTIALÉRGICO, ANTÍDOTO E 
CONTRASTES, para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima, conforme 
discriminado. Errata da Retificação de Publicação DO RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90006/2025 – Registro de Preços, processo 20101.031413/2024.91, veiculado no Diário Oficial do 
Estado, Edição nº DOE nº 4950, de 25/06/2025, e Folha de Boa Vista, Edição 1621/2025 do dia 
25/06/2025, conforme discriminação a seguir: 
ONDE SE LÊ: 

FRACASSADOS 2, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 30, 31, 33, 34 e 44 

 
LEIA-SE: 

FRACASSADOS 2, 8, 9, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 30, 31, 33, 34, 44 e 45. 

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações – 
Código da UASG nº 456961. 

 
Boa Vista – RR, 25 de junho de 2025. 

 
 

(assinatura e data via sistema) 
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 

Agente de Contratação - Pregoeiro - COSELC/SESAU 
 

 

 
 
 

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2025 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 0005689-94.2025.8.23.8000 
 
OBJETO:  Formação de registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de 
informática (notebooks, monitores portáteis para notebooks e workstations), com suporte 
técnico e garantia on-site, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado de 
Roraima, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
 
A Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos comunica aos interessados a 
SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico de n.º 09/2025, marcado para o dia 27/06/2025, nos termos da 
decisão exarada nos autos do procedimento administrativo em epígrafe. 
 

 
Boa Vista/RR, 25 de junho de 2025. 

 
Elano Loureiro  Santos 

Subsecretáio de Aquisições, Licitações e Credenciamentos

 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 004/2025 - SMLC 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2025 - SEMINFRA 
 
O MUNICIPIO DE AMAJARI-RR, por meio da Secretaria Municipal de Licitações e 
Compras, primando pelo princípio da publicidade e transparência, torna público para 
conhecimento dos interessados, que a DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 004/2025 – 
SMLC, cujo certame ocorreu as 08:00h em 25/06/2025, foi declarado DESERTA, pela 
ausência de interessados. Torna público, ainda, a republicação do Edital da Dispensa de 
Licitação, designando nova data e horário para envio das propostas. 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, DO MUNICÍPIO DE AMAJARÍ – RR. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00h do dia 01/07/2025 (horário local) 
ENVIO DAS PROPOSTAS: e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
EDITAL: O Edital de inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a 
sexta-feira no horário das 08:00hs às 13:00hs, na sede da prefeitura Municipal e poderá 
ser solicitado através do e-mail  edital@amajari.rr.gov.br – link: 
Webmail.amajari.rr.gov.br 
 

Amajarí-RR, 25 junho de 2025. 
 

Rebeca Jordany Rocha Souza 
Secretária Municipal de Licitações e Compras 

 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90020/2025
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

DISPUTA UNIVERSAL E EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
 
 

Objeto: Instrumentos e Acessórios Musicais
DATA DE ABERTURA: 07/07/2025     HORA: 09h30 (horário de Brasília)
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.compras.gov.br e
http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada na Av. Nossa Senhora da
Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal de expediente, a partir do
dia 25/06/2025. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista – RR,  24 de junho de 2025.
 

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR
 

Documento assinado eletronicamente por Rogério de Oliveira Moraes, Agente de Contratação, em
24/06/2025, às 13:31, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18053279 e o código CRC 2E261D9D.

23101.011912/2023.79 18053279v1

25/06/2025, 08:40 SEI/GRR - 18053279 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19803662&infra_sistem… 1/1

DIA MÊS 

26 JUNHO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 25/016 -, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.593/2024, de 02 de maio 
de 2024, com data de abertura das documentações e propostas no dia 04/07/2025, 
às 09h, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MAO DE OBRA PARA A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE FRENAGEM DA 
TIROLESA DA ESTÂNCIA ECOLÓGICA SESC TEPEQUÉM, conforme instrumento 
convocatório e seus anexos. 

 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 9110-4290. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 26 de  junho de 2025. 
 
 

Andressa Ágata de Lima Pereira 
Presidente da CPL/Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90034/2025-SRP
Processo nº 031292/2023 – SEMGES

A Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS, torna público aos interessados a ADJUDICA-
ÇÃO e HOMOLOGAÇÃO PARCIAL do Pregão Eletrônico nº 90034/2025, oriundo do Processo nº 
031292/2023 – SEMGES, que tem por objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para 
atender as necessidades do projeto crescer e programa dedo verde, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Gestão Social (órgão gerenciador) e dos demais participantes. Cuja ven-
cedora dos GRUPOS 2, 3, 5 e ITEM 102 foi a empresa CONSTRUÇÕES VITTORIA E COMERCIO 
LTDA, CNPJ: 30.687.478/0001-00, pelo valor total de R$ 243.967,95 (duzentos e quarenta e três 
mil e novecentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos) e GRUPO 6 foi a empresa 
48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE, CNPJ: 48.156.453/0001-38, pelo 
valor total de R$ 47.352,85 (quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos). Perfazendo o valor total dos Grupos e Item de R$ 291.320,80 (duzentos e noventa e um 
mil e trezentos e vinte reais e oitenta centavos). 

Boa Vista/RR 19 de junho de 2025.

Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal de Assistência Social  - Adjunto

Faça sua inscrição:

www.wrleiloes.com.br

Tribunal de 

Justiça de 

Roraima - 

TJRR

 Leilão de Veículos 

REcuperáveis e sucatas

Leiloeiro Público Oficial: 

WESLEY SILVA RAMOS

Mat. nº 005/16 JUCERR

30 de junho de 2025

10 de julho de 2025

(1ª praça)

(9ª praça)

Horários Leilões: 9h (horário local)

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2025 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, inscrito no 
CNPJ 11.290.944/0001-67, torna público que, considerando haver cumprido todas as 
exigências do procedimento de licitação, ADJUDICA e HOMOLOGA o Resultado da 
Pregão Presencial nº 012/2025, Processo Administrativo nº 202/2025, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (ÓLEO DIESEL S-10, GASOLINA E 
REDUTOR LÍQUIDO ARLA) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA-RR, conforme os autos do processo e fundamentado na Lei Federal 14.133/21. 
 
VENCEDOR DO LOTE I: AUTO POSTO UNIAO III LTDA, CNPJ 10.464.146/0001- 
41, no valor de R$1.300.850,00 (um milhão, trezentos mil, oitocentos e cinquenta reais). 
 
VENCEDOR DO LOTE II: AUTO POSTO UNIAO III LTDA, CNPJ 
10.464.146/0001- 41, no valor de R$ 7.260,00 (sete mil, duzentos e sessenta reais). 
 
 

São João da Baliza/RR, 23 de junho de 2025. 
 
 

PAULO ALVES DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 006/2025 

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90021/2025
SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 34101.000843/2025.56 – SECULT
 

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Locação de
Tendas, Salas Climatizadas, Estandes e Estruturas Complementares para atender a eventos contínuos
de apoio à promoção, planejamento, organização, logística e execução de eventos culturais,
turísticos, institucionais e promocionais realizados ou apoiados pela Secretaria de Estado da Cultura
e Turismo de Roraima – SECULT/RR
DATA DE ABERTURA: 11/07/2025     HORA: 09h30 (horário de Brasília)
O edital se encontrará à disposição dos interessados nos sites: www.compras.gov.br e
http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada na Av. Nossa Senhora da
Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal de expediente, a partir do
dia 26/06/2025. Código da UASG n° 936001.

Boa Vista – RR,  25 de junho de 2025.
 

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR
 

Documento assinado eletronicamente por Rogério de Oliveira Moraes, Agente de Contratação, em
25/06/2025, às 10:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18075665 e o código CRC F471AFD8.

34101.000843/2025.56 18075665v1

25/06/2025, 11:34 SEI/GRR - 18075665 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19827689&infra_sistem… 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOA
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDORES

A Gerente do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, no 
uso de suas atribuições, convoca os servidores e ex-servidores abaixo relacionados, no prazo de 05 (cinco) dias a contar 
da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Munici-
pal de Administração e Gestão de Pessoas, situado à Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário das 08h 
às 14h, contato (95)3621-1813 ou WhatsApp 98410-4169, para tratar assunto de seu interesse. 

ORD. NOME CPF

01 DANIEL LIMA OLIVEIRA XXX.348.522-XX

02 DEYVISON CORREA FERNANDES XXX.055.607-XX

03 MARIA GILMAR LIMA PEREIRA XXX.670.782-XX

04 MARIA SALETE BENIGNO LOPES XXX.743.392-XX

Boa Vista, data constante no sistema

(Assinado eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Gerente do Departamento de Desenvolvimento
de Políticas de Pessoal/GPDP

30 de JUNHO de 2025

Horário Leilão: 14h (horário local)

Faça sua inscrição:

www.wrleiloes.com.br

Leiloeiro Público Oficial: 

WESLEY SILVA RAMOS

Mat. nº 005/16 JUCERR

 Leilão de Veículos 

e bens diversos

Secretaria Nacional de 

Políticas sobre Drogas 

S2N�D 2stado de 

Roraima - PC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90056/2025
Processo nº 011890/2024 – SMAG

O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de contratação designada pelo Decreto nº 187/P-2025, 
publicado no Diário O cial do Município n° 6324, de 04/04/2025, torna público para conhecimento dos interes-
sados que o Pregão Eletrônico nº 90056/2025/Processo nº 011890/2024 – SMAG, destinado a Contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviço de calibração, certi cação, manutenção preventiva 
e corretiva, bem como quali cação de operação com fornecimento de peças se necessário, para os equipa-
mentos e instrumentos de medição quantitativa dos riscos ambientais, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG, a licitação foi DESERTA, pela ausência de em-
presa participante no certame.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira Substituta



EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 26 de junho 2025 FOLHA BV  Edição 1622/2025 02

FOLHA BV

GOVERNO DE RORAIMA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

1ª
ALTERAÇÃO

DA ÁREA

Documento Assinado Eletronicamente por Keila Nunes Dourado, Diretor(a) da DLGA/FEMARH-RR em
18/06/2025 às 11:19
Documento Assinado Eletronicamente por Wagner Severo Nogueira , Presidente da FEMARH-RR em
23/06/2025 às 12:01
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço:
https://validacao.femarh.rr.gov.br/ValidarLicenca.php?codeAuth=dee6b informando o seguinte código
verificador: dee6b
Informações para Contato: Email: gabinete@femarh.rr.gov.br; Telefone: (95) 98410-5459

CERTIFICADO RORAIMENSE DE
REGULARIDADE AMBIENTAL CRRA N.º 0059/2019/DLGA/DLA

A Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos de Roraima, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Estadual n. º 001, Art.46, Inciso III  e
Art.02 de 26 de janeiro de 1991, e regulamentada pela Lei
Delegada nº. 04 de 16 de janeiro de 2003 e da Lei Estadual
nº. 815 de 07 de Julho de 2011, de acordo com o Sistema
de Licenciamento de Atividades Potencialmente Poluidoras,
instituído através da Lei Complementar nº. 007 de 26 de
Agosto  de  1994,  concede  a  presente  CERTIFICADO,
referente ao Processo Nº 18201.005602/2024.38, ANÁLISE
TÉCNICA  CARTA  IMAGEM-  ,  Parecer  Técnico  Nº
PAR-359/2025, registrada na FEMARH-RR sob o código
G-01-03, ao Empreendedor:

NOME: JAINA KARINE MESQUITA LIMA
CPF/CNPJ: 949.570.372-72
ENDEREÇO: RUA HELENA BEZERRA DE MENEZES, 768, CAÇARÍ
MUNICÍPIO: BOA VISTA - RR

ATIVIDADE: AGROPECUÁRIA EM UMA ÁREA DE 464,9821 HECTARES
ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO: FAZENDA SÃO SEBASTIÃO, VICINAL GRANDE
CIRCULAR KM 18,5, GLEBA CAUAME - ALTO ALEGRE/RR

DATA DA PRIMEIRA EMISSÃO: 09/09/2019

Esta licença é válida somente para a atividade supracitada.
Qualquer alteração deverá ser comunicada imediatamente à FEMARH-RR.
Esta licença NÃO autoriza a supressão de vegetação nativa.

Boa Vista, RR, 16/06/2025

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90047/2024

O Agente de Contratação da SELC/RR torna público o resultado complementar do
pregão supracitado, oriundo do processo nº 17101.016775/2024.47, da SEED, cujo objeto é a Eventual
Contratação do Fornecimento Gêneros Alimentícios, tendo como participantes o órgão originário e os
demais a saber: CBM/RR e a PMRR, conforme demonstrativo abaixo:

Empresa Vencedora Valor Total (R$)
ATACADÃO DISTRIBUIDORA ALIANÇA
LTDA (Lote 02). 11.678.520,00

Valor global do certame: R$ 11.678.520,00 (onze milhões, seiscentos e setenta e
oito mil quinhentos e vinte reais). 

 

OBSERVAÇÃO: Esta publicação complementa o RESULTADO DE
LICITAÇÃO veiculado no Diário Oficial do Estado de Roraima - DOE/RR, edição nº 4833 (pág. 343), de
26/12/2024, e no Jornal Folha de Boa Vista, edição nº 1466/2024 (pág. 02), de 24/12/2024, de modo que,
soma-se ao valor global anterior de R$ 70.997.890,20 o valor de R$ 11.678.520,00 referente ao lote 02,
perfazendo o valor global final de R$ 82.676.410,22

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.compras.gov.br. Código da
UASG nº 936001.

 
Boa Vista – RR, 25 de junho de 2025.

 
(assinatura eletrônica)

ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES
Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC

Documento assinado eletronicamente por Rogério de Oliveira Moraes, Agente de Contratação, em
25/06/2025, às 11:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 18076938 e o código CRC 4703F3E9.

17101.016775/2024.47 18076938v1

25/06/2025, 11:33 SEI/GRR - 18076938 - Resultado de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19829062&infra_sistem… 1/1

GOVERNO DE RORAIMA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

1 ª
ALTERAÇÃO

DE ÁREA

Documento Assinado Eletronicamente por Keila Nunes Dourado, Diretor(a) da DLGA/FEMARH-RR em
18/06/2025 às 11:19
Documento Assinado Eletronicamente por Wagner Severo Nogueira , Presidente da FEMARH-RR em
23/06/2025 às 12:01
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço:
https://validacao.femarh.rr.gov.br/ValidarLicenca.php?codeAuth=02a0e informando o seguinte código
verificador: 02a0e
Informações para Contato: Email: gabinete@femarh.rr.gov.br; Telefone: (95) 98410-5459

LICENÇA DE OPERAÇÃO LO N.º 0215/2023/DLGA/DLA
A Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos de Roraima, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Estadual n. º 001, Art.46, Inciso III  e
Art.02 de 26 de janeiro de 1991, e regulamentada pela Lei
Delegada nº. 04 de 16 de janeiro de 2003 e da Lei Estadual
nº. 815 de 07 de Julho de 2011, de acordo com o Sistema
de Licenciamento de Atividades Potencialmente Poluidoras,
instituído através da Lei Complementar nº. 007 de 26 de
Agosto  de  1994,  concede  a  presente  LICENÇA  DE
O P E R A Ç Ã O ,  r e f e r e n t e  a o  P r o c e s s o  N º
18201.005602/2024.38 ,  Parecer  Técnico  Nº
PAR-359/2025, registrada na FEMARH-RR sob o código
G-02-09, ao Empreendedor:

NOME: JAINA KARINA MESQUITA LIMA
CPF/CNPJ: 949.570.372-72
ENDEREÇO: RUA HELENA BEZERRA DE MENEZES, 768, CAÇARÍ
MUNICÍPIO: BOA VISTA - RR

ATIVIDADE: AGROPECUÁRIA EM UMA ÁREA DE 539,9981 HECTARES
ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO: FAZENDA SÃO SEBASTIÃO, VICINAL GRANDE
CIRCULAR KM 18,5, GLEBA CAUAME - ALTO ALEGRE/RR

DATA DA PRIMEIRA EMISSÃO: 06/12/2023

VALIDADE: 06/12/2033

Esta licença é válida somente para a atividade supracitada, dentro do período de validade e
observada as condições deste documento e seus anexos que embora não transcritos, são
partes integrantes do mesmo.
Qualquer alteração deverá ser comunicada imediatamente à FEMARH-RR.

Boa Vista, RR, 04/06/2025

GOVERNO DE RORAIMA
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS

HÍDRICOS
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

Documento Assinado Eletronicamente por Keila Nunes Dourado, Diretor(a) da DLGA/FEMARH-RR em
23/05/2025 às 10:29
Documento Assinado Eletronicamente por Wagner Severo Nogueira , Presidente da FEMARH-RR em
06/06/2025 às 14:58
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço:
https://validacao.femarh.rr.gov.br/ValidarLicenca.php?codeAuth=3e9bd informando o seguinte código
verificador: 3e9bd
Informações para Contato: Email: gabinete@femarh.rr.gov.br; Telefone: (95) 98410-5459

LICENÇA DE AMPLIAÇÃO LA N.º 0058/2025/DLGA/DLA
A Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos de Roraima, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Estadual n. º 001, Art.46, Inciso III  e
Art.02 de 26 de janeiro de 1991, e regulamentada pela Lei
Delegada nº. 04 de 16 de janeiro de 2003 e da Lei Estadual
nº. 815 de 07 de Julho de 2011, de acordo com o Sistema
de Licenciamento de Atividades Potencialmente Poluidoras,
instituído através da Lei Complementar nº. 007 de 26 de
Agosto  de  1994,  concede  a  presente  LICENÇA  DE
A M P L I A Ç Ã O ,  r e f e r e n t e  a o  P r o c e s s o  N º
18201.007517/2024.12 ,  Parecer  Técnico  Nº
PAR-493/2025, registrada na FEMARH-RR sob o código
G-02-09, ao Empreendedor:

NOME: JOÃO PEDRO PELENTIR
CPF/CNPJ: 585.200.070-15
ENDEREÇO: RUA SOLDADO POLÍCIA MILITAR ALFREDO JORGE FILHO, 446, , QD 080,
LT 429, BAIRRO CARANÃ
MUNICÍPIO: BOA VISTA - RR

ATIVIDADE: AGROPECUÁRIA EM UMA ÁREA DE 380,2671 HECTARES
ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO: FAZENDA MACEIÓ, GLEBA TACUTU - BONFIM/RR

VALIDADE: 14/05/2027

Esta licença é válida somente para a atividade supracitada, dentro do período de validade e
observada as condições deste documento e seus anexos que embora não transcritos, são
partes integrantes do mesmo.
Qualquer alteração deverá ser comunicada imediatamente à FEMARH-RR.

Boa Vista, RR, 14/05/2025

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado de Licitação e Contratação

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

 

AVISO DA CONCORRÊNCIA Nº 020/2025
Nº EDITAL NO PNCP 115/2025 - Código da UASG n° 930800
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 53212344000120-1-000115/2025

PROCESSO Nº 21101.003335/2024.05 - INTERESSADO: SEINF
 
 

A SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO - SELC, através da Agente de
Contratação, designada pela PORTARIA Nº 116/SELC/SEC/GABEXEC, de 22 de maio de 2025,
publicada no DOE Nº 4929, de 23 de maio de 2025; e Despacho 587/2025/SELC/SEC/COELIC, torna
público que realizará licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma Presencial, com critério de
julgamento MENOR PREÇO, pelo regime de execução por Empreitada por preço unitário, sob a forma
de execução indireta, regida pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, em especial a Instrução Normativa Nº 5, de 2017; a Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de
2013; a Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicam-se ainda, a Portaria
Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016; e as condições e exigências constantes do presente
Edital e seus anexos, projeto básico, planilhas orçamentárias e demais documentos que são parte integrante
desta licitação.
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para execução da obra de Construção de
Aeródromo no Estado de Roraima-RR, com Serviços de Pavimentação de Pista em Concreto
Armado, localizado no Distrito de Santa Maria do Boiaçú, Município de Rorainópolis-RR,
(Convênio nº 938747/2022-MD/PCN).
 
PERÍODO E LOCAL PARA RECEBIMENTO DE
PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Data/Hora: 14 de agosto de 2025, às 09:00 h (horário local), na
Av. Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR.
 
O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no Protocolo da Secretaria de Estado de Licitação e
Contratação - SELC, no local e horário de expediente das 07:30 às 13:30, ou baixado pelo
site www.selc.rr.gov.br, ou solicitado pelo e-mail "coelic@selc.rr.gov.br", a partir do dia 26/06/2025. Os
interessados deverão disponibilizar seus endereços eletrônicos (e-mail) ou dispositivo de mídia removível
para obter a cópia do Edital.
 

 
(assinado eletronicamente)

WALTER LEITE JUNIOR
Presidente da Comissão de Contratação - SELC

25/06/2025, 10:36 SEI/GRR - 18077222 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19829368&infra_sistem… 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90053/2025 – SRP 
Processo nº 000446/2025 – SMSA 

O Município de Boa Vista – RR, através da Agente de Contratação designada pelo Decreto n.º 200/P-2025, publicado no DOM 
nº 6327 de 09/04/2025, comunica a quem interessar que, após os recebimentos em 06/06/2025 e 10/06/2025 dos Pedidos de 
Esclarecimentos solicitados pela empresa SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLOGICA 
LTDA – CNPJ nº 50.429.810/0001-36, os mesmos foram respondidos nos dias 10/06/2025 e 12/06/2025, respectivamente. As 
respostas na íntegra encontram-se acostadas aos autos e no sistema compras.gov a disposição dos interessados. 

Tyara Paula Plácida Level
Agente de contratação/Pregoeira 


